SAL VOLATILE SUCCINI DEPURATUM.

Rec. Salis volatilis ex analysi Succini obtenti, quant. placet: injice in Cucurbitam vitream humilem; superaffunde arenæ purissimæ tantundem: imposito Capitello cæco, commissurisque glutine communi obferatis, fiat miti calore sublimatio: allurget omne Sal tenui parte Olei Succini præditum, relicta parte crassiori: refrigeratis vasis, Sal sublimatum abrade, ac vasis vitreis ritè obturatis serva.

Sal Succini exhibet acidum concretum ex toto volatile.

A lucripetis sæpissime adulteratur, solentque ei immiscere Sal ammoniacum, Cremorem Tartari, Saccharum,

Sal marinum, imò Succinum ipsum pulverifatam: ut hos fucos detegas, recipe suspecti Salis quantum vis, divide in duas partes, quarum una teratur cum Alkali fixo vegetabili, altera in cochleari ferreo exponatur igni: si Sal Ammoniacum continet, miscela cum Alkali fixo vegetabili odorem sparget Alkali volatilis: si quid ex reliquis memoratis substantiis ipsi inest, altera pars igni exposita materiem fixam relinquet.

Hoc Sal tamquam princeps remedium adversus morbos hystericos laudatum est. Si quid revera in his morbis possit, id adhærenti Oleo empyreumatico tribuendum videtur. Per se penetrantissimum aperiens, diureticum est, quod, dum purum obtineri potest, etiam ad scrupulum & ultra sine noxa præscribitur.

S P I R I T U S A C I D I.

Spiritus acidi sunt salia naturaliter fluida, vel Menstruo aquoso dissoluta, Syrupi Violarum colorem cæruleum in rubrum mutantia, cum Salibus alkalinis, & Terris absorbentibus effervescentia, ac cum iisdem in Sal neutrum transeuntia.

Subiecta, quæ tales liquores præstant, sunt tam corpora mineralia, quam vegetabilia, atque animalia: Spiritus acidi verò omnium fortissimi eliciuntur e corporibus mineralibus; inter hæc Vitriolum, Sulphur, & alumen acidum largiuntur, quod, dum concentratum, ejusdem planè naturæ est.

ACETUM DESTILLATUM, five SPIRITUS
ACETI.

Rec. Aceti Vini quant. vis :
mitte in Cucurbitam terream, vel vitream, quam colloca in
furno arenæ : impone Capitellum vitreum, cujus Rostro
adjunge Excipulum, & commissuras chartæ frustis, qui-
bus pasta farinacea illita est, obfera : tum illo ignis gradu,
quo Acetum leviter bulliat, fiat Destillatio, protrahenda,
donec tres quartæ adhibiti Aceti prodierint.

Acetum aggreditur ferè omnia Metalla, eaque partim cor-
rodit, partim dissolvit : hinc vasa destillatoria metallica ab
hac operatione excludantur.

Destillatione Acetum sua parte extractiva, & Olei ac
Acidi portione orbatur.

*Ob puritatem ad multos usus Aceto præfertur : ab illo
tamen viribus medicis non recedit. Assumptum itaque leni
stimulo os, œsophagum, stomachum irritat, & excretionem
glandularum harum partium provocat : hinc cardiaci vires
agit, dum eodem tempore sitim sedat. Præstantissimum præ-
terea antiphlogisticum & antisepticum est, quod in gangræna
inflammatoria, erysipelate bilioso & morbis putridis maxima
cum utilitate præscribitur. In magna dosi V. G. ad unciam
unam omni bihorio datum certè & tutè, sine aucto motu,
sudores movet : hinc in morbis malignis, exanthematicis &
in ipsa etiam peste tot laudes nactum est. A multis plurium
venenorum*

venenorum antidotum statuitur : exceptis tamen alkalinis , quibuscum salia neutra , innocua , penetrantissima constituit , illi soli , sine strenuè adhibitis generalioribus , non arbitramur fidendum.

Externè resolvens , antiphlogisticum , antisepticum est : inflammationem , præsertim a causa externa , ut a contusione , fractura &c. , natam , felicissimè fugat. Ejus vapor tumores duros , etiam scirrum testiculi , solvit , & aërem putridum corrigit , ut etiam in peste tamquam prophylacticum laudetur. Pulmonibus haustus eisdem exstimulat , eorundemque infarctum atque hinc natam orthopnoeam curat.

Naribus admotum aut injectum nervos olfactorios ferit , & meliùs plerumque , quam multò fortiora , ab animi deliquio , asphyxia & lethargo excitat.

SPIRITUS NITRI

Rec. Nitri purissimi sicci pulverisati libr. duas :
immitte in Retortam vitream ; superaffunde

Olei Vitrioli rectificati unc. quindecim :
locetur dein Retorta in furno arenæ ; applicetur ingens Re-
ceptaculum perforatum , in quod priùs immissa sit

Aquæ destillatæ pint. semis ,
& commissura obturetur luto pingui ex argilla & oleo lini
facto , quod linteo , calcis vivæ in aëre in pulverem de-
lapsæ & albuminis ovi miscela obducto , firmetur ; tum
subdatur ignis moderatus sensim augendus , donec resi-
duum siccum sit , prodeatque amplius nihil : refrigerato

apparatu, Acidum Nitri transfundatur e Receptaculo in lagenam epistomio vitreo claudendam.

Cavendum inter effusionem hujus Spiritus ne ejus vapor corrosivus ad pulmones perveniat.

Destillationis residuum *Arcanum duplicatum* constituit, quod superfluo Acido Vitrioli junctum est: hinc priusquam in Cryсталlos redigatur Alkali fixo vegetabili saturetur.

Nunnumquam Spiritus Nitri inquinatus est pauca quantitate Acidi Vitrioli, quæ unà cum Spiritu sub Destillatione in Excipulum transit: detegitur hæc labes præcipitatione, quæ obtinet, dum aliquibus talis Spiritûs drachmis instillatur gutta dissolutionis Argenti: Argentum enim se conjungit cum Acido Vitrioli, & *Vitriolum Lunæ* constituit, quod sub forma albæ nubeculæ fundum petit; in hoc casu super aliquot uncias Nitri sicci pulverisati rectificetur.

Acidum nitri concentratum, ut etiam Salis & vitriolicum, quorum præparatio infra describitur, causticum venenum est. Cuti vel leviter tantum applicatum eam macula flava, non delenda nisi sublata epidermide, inficit. Continuato usu eandem corrodit, exulcerat, destruit: hinc ad verrucas aliosque parvos tumores non inflammatos eradicandum & ad ossium cariem extus quandoque adhibetur.